
Sot, me   13  /  03   /2018. personat e meposhtem: 

- Shoqëria "CARPE DIEM PROJECTS" Sh.P.K., nje 

shoqeri tregtare me pergjegjesi te kufizuar, e themeluar e qe 

funksionon sipas legjislacionit shqiptar, e regjistruar ne 

Regjistrin Tregtar me NUIS-NIPT L81509042K, e 

perfaqesuar rregullisht nga Administratori i saj Z. Stefano 

Alessandri, shtetas italian, lindur me 10.08.1959 në 

RomC, flail, hanues nC Riga (LVA), mhajtës i pasaportes 

me nr. YA578 1235, i perfaqesuar rregullisht sipas 

prokurës bashkëlidhur nga z. Fotjon Dhame. dhe 

- Z. Shkelqim Selami, shtetas shqiptar. lindur me 

03.12.1967 në Vlore e banues ne Vlore, mbajtës I 

letërnjoftimit me nr. 0308194448 dhe nr. Personal 

G71203058U, madhore me zotesi te plotejuridike per te 

vepruar, 

ne pCrputhje nie Ligjin Nr. 9901. date 14.04.2008, "Per 

Tregtaret dhe ShoqCrite Tregtare", te ndryshuar, dhe me 

legjislacionin e zbatueshëm ne Republikën e Shqiperise, 

kane miratuar këtë Statut si vijon: 

Ne ketë Statut: 

- "Ligji" eshtë Ligji 9901/2008 "Per tregtaret dhe 

shoqerite tregtare", i ndryshuar; 

- "Statut" është ky dokument. 

KREU I 

Themelirni, Emri, Forma Ligjore, Objekti, 

Kohezgjatja dhe Selia 

Neni I 

Emri, Forma Ligjore dhe Themeluesit 

	

1.1. 	Sot. ne themeluesit e mesiperm, kemi krijuar nje 

shoqeri me pergjegjesi te kufizuar me emrin 

-ALLTECH STAR" L.L.C. 

	

1.2. 	Shoqeria organizohet ne formCn e shoqCrise me 

pergjegjesi te kufizuar. 

Neni 2 

Obj ekti 

Today, this  4 	/ 105   / 2018, the following persons: 

The company "CARPE DIEM PROJECTS" 

Sh.P.K., a limited liability company, duly established 

and registered under the laws of Albania, registered in 

the commercial register with TIN L81509042K, duly 

represented by its Managing Director Mr. Stefano 

Alessandri, Italian citizen, born 10.08.1959 in Rome, 

Italy, resident in Riga (LVA), holder of passport with 

no. YA578 1235, represented based on the herein 

attached power of attorney by Mr. Fotjon Dhame, and 

Mr. Shkëlqim Selami, Albanian citizen, born 

03.12.1967 in Vlora, resident in Vlora, holder of the ID 

card with no. 0308194448 and personal no. 

G71203058U, adult of full legal capacity to act, 

in accordance with Law no. 9901, dated 14.4.2008, "On 

Entrepreneurs and Commercial Companies" and with the 

applicable legislation of the Republic of Albania, have 

adopted this Articles of Association, as follows: 

In this Articles: 
- "Law" is Law 9901/2008 "On Entrepreneurs and 

Commercial Companies", as amended; 

- "Articles" is this Articles of Association. 

CHAPTER[ 

Formation, Name, Legal Form, Scope, Duration and 

Seat 

Article I 

Name, Legal Form and Founders 

1.1. 	Today we the hereinabove mentioned persons have 

founded a limited liability company with the name 

"ALL TECH STAR" L.L.C. 

1.2. 	The company is organized in the form of a limited 

liability company. 

Article 2 

Scope of activity 

ARTICLES OF ASSOC I4hO 
"ALLTECH STAR" 

x 

This Articles shall be construed as inc poragct 
Incorporation of the Company, the 	a qji 	nd 
functioning of which is regulated herein. 

STATUT I SI-IOQERISE 

"ALLTECH STAR" Sh.P.K. 

KY St at Ut do íë konsiderohet se inkorporon dhe/ose 
per/shin A k/in e Themelirnit iC Shoqerise organizimi dhe 
jinksionimi i te cues rregullohet kCtu. 
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2. 1. Shoqeria do te kryeje aktivitetet e meposhtme: 
cdo aktivitet i lejuar nga ligji dhe /osepjesëmarrja në 
cdo veprimtari le ligjshme që mund te kryhet nga nje 
shoqeri me pergjegjesi te kufizuar e themeluar sipas 
legjislacionit shqiptar, sic mund të ndryshohet here 
pas here, brenda dhe / ose jashtë territorit te 
Republikës se Shqiperise, duke perfshire per shembull 
dhe pa u kufizuar në: import-eksport dhe tregtimi me 
shumice e pakice i produkteve farmaceutike, 
medikamenteve dhe produkteve e shërbimeve 
shëndetësore pa kufizim, aktivitet ne fushen e 
minierave, transportit, prodhimit dhe furnizimit te 
energjisë perfshire nga burime te rinovueshme, 
import-eksportin dhe tregtimin e çfaredo mali dhe 
produkti, blerfen dhe men axhimin, perfshire shitjen e 
pasurive te luajtshme dhe te paluajtshme, ndërtimi, 
biznesi i pergjithshem dhe konsulenca menaxheriale, 
si dhe çdo dhe te gjitha aktivitetet e tjera tregtare që 
konsiderohen fitimprurese nga organet drejtuese te 
Shoqerise. 

2.2. Shoqeria mund te hyje ne gjithë tregjet dhe operacionet 
e tjera tregtare te çfaredolloji si dhe mund te zoteroje 
dhe administroje pasuri te luajtshme e te paluajtshme 
dhe pjesemarrje e interesa ne shoqeri te tjera tregtare 
vendase apo te huaja. 

Neni 3 
Kohëzgjatja 

3.1. Kohezgjatja e shoqerise do te jete e pacaktuar dhe/ose 
e pakufizuar. 

Neni 4 
Selia 

4.1. Selia e shoqerise ndodhet ne adresën: Shqiperi, Tiranë, 
Njësia Bashkiake nr. 5, Rr. Pjeter Bogdani, nr. 13, K. 
I. 

4.2. Me vendim te Administratorit, Shoqeria mund te cele 
dege dhe/ose zyra perfaqesimi brenda ose jashtë 
Republikes së Shqiperise. 

KREU II 
Kapitali 

Neni 5 
Kapitali themeltar 

5.1 . Kapitali themeltar fihlestar i shoqerise është 100 
(njeqind) Lekë. Pjesemarrja e themeluesve ne kapitalin 

2.1. 	The company will conduct the following activities: 
Any activity permitted by the law and/or 
participation in any lawful activity that may be 
carried out by a limited liability company 
established under the Albanian law as 	.be 
amended from time to time, within and/i 
of the territory of the Republic o j15aiOil 
including for example and without beiifg4inijf31\ 
to import-export and retail and wholesale Ira' 
pharmaceutical products, medicaments and health 
products and services without limitation, activities 
in the field of mining, transportation, powel 
generation and supply, including from renewable 
sources, import-export and trade of any kind of 
goods and commodities, the acquisition and 
management, including of the sale of movable and 
immovable properties, construction, general 
business and management consultancy, as well as 
any and all other business activities deemed 
profitable by the managing bodies of the Company. 

2.2. 	The Company may enter into any other markets and 
trade operations and is entitled to own and manage 
movable and immovable properties and 
participations and interests in other local or foreign 
commercial companies. 

Article 3 
Duration 

3.1. 	The duration of the company will be unspecified 
and/or unlimited. 

Article 4 
Legal Seat 

4.1. 	The legal seat of the company is at the address: 
Albania, Tirane, Njësia Bashkiake nr. 5, Rr. Pjeter 
Bogdani, nr. 13, K. I. 

4.2. 	Upon resolution of the Administrator, the Company 
may establish branches and/or representative offices 
within or outside the Republic of Albania. 

CHAPTER II 
CAPITAL 

Article 5 
Basic Capital 

5.1. 	The initial basic capital of the company is 100 (one 
hundred) Albanian Lek. The participation of the 
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fihlestar te shoqerise eshte ne perputhje me kontributet 
e tyre si me posht: 

Ortaku Themelues Shoqena "CARPE DIEM 
PROJECTS" Sh.P.K.: Zoterues i I (ii)!) kuote me 
vlerë te përgjithshme prej 70 leke që përfaqson 
70% (shlatedhjete perqlnd) te kapitalit themeltar 
fiflestar te shoq&isë; 
Ortaku Themelues Shkelqim Selami: Zoterues I I 
(një) kuote me vlere te p&gjithshme prej 30 /eke q 
prfaqeson 30% (tridhjete perqind) td kapitalit 
themeltar fihlestar te shoqerise. 

5.2. Kontributi i ortakeve është në para. 

Neni6 
Kuotat - Te drejtat dhe detyrimet 

	

6.1. 	Secili ortak do te ketë nje numër proporcional 
votash me vlern nominate te kuots se tij. 

	

6.2. 	Tituhli i pronësisë së kuotave do w,  regjistrohet në 
hibrin e Ortakeve, q8 do ta mbahet në selinë ligjore 
te Shoqerise nen pergjegjdsind e Administratorit 
("Libri i Ortakeve"). 

	

6.3. 	Libri i Ortakeve do te permbaje te dhnat e 
mëposhtme: 
(i) Identitetin e secilit ortak; 
(ii) Numrin dhe vieren e kuotes se mbajtur nga 

seciti Ortak; 
(iii) Daten ne te ci ten Ortaku fitoi pronesine mbi 

kuoten; 
(iv) Adresën ose selinë e regjistruar te secilit 

ortak; 
(v) Ic dhëna mbi çdo peng apo barre mbi 

kuotat. 

Neni 7 
Transferimi i Kuotave me Kontrate 

7.l . Nese nje Ortak ka per qellim te transferoje ne cdo forme 
te gjithe apo nje pjese te kuotes se tij nje personi te 
ndryshem nga Ortaket, secihi prej Ortakeve te tjere ka 
te drejten e parablerjes mbi te gjithe apo nje pjese te 
kuotes ne perpjestim me pjesemarrjen e tyre ne 
kapitahin themeltar, ne varesi te faktit se sa ortake do te 
ushtrojne te drejten e parablerjes ne rastin konkret. E 
drejta e parablerjes ushtrohet vetem ne perputhje me 
proceduren ne vijim. 

7.2. Nese nje Ortak ka per qellim te transferoje te gjithe apo 
nje pjese te kuotes se tij, ai, perpara se te nenshkruaje 
marreveshje me persona te ndryshem nga Ortaket, do te 
njoftoje me shkrim Administratoret per transferimin e 

founders in the basic capital of the company is in 
accordance with their contributions as follows: 

Founding Partner Shoqirla "CARPE DIEM 
PROJECTS" Sh.P.K.: Owner of I (one) quota 
with the general value of 70 Albanian Lek that 
represents 70% (seventy percent) of the basic 
capital of the company; 
Founding Partner Shkelqhn Se/am!: Owner of I 
(one) quota with the general value of 30 
Albanian Lek that represents 30% (thirty 
percent) of the basic capital of the company. 

	

5.2. 	The contribution of the partners is in cash. 

Article 6 
Quotas  -  Rights and obligations 

	

6.1. 	Each partner shall have a number of votes 
proportional to the par value of his quota. 

	

6.2. 	The ownership title to the quotas shall be registered 
in a Partners' book, to be kept at the legal seat of the 
Company under the responsibility of the Managing 
Director (the "Partners' Book"). 

	

6.3. 	The Partners' Book shall include the following 
information: 

The identity of each Partner; 
The number and value of the quota held by 
each Partner; 
The date on which each Partner acquired 
ownership; 
The address or registered office of each 
Partner; 
Details of any lien or encumbrance on the 
quotas. 

Article 7 
Transfer of Quotas by Contract 

	

7.1. 	If a Partner intends to transfer in any form all or 
parts of his quota to a person other than a Partner, 
each of the remaining Partners shall have a pre-
emptive right to purchase all or a part of the quota 
proportionate to their shareholding, depending on 
how many other Partners will exercise their pre-
emptive rights in the particular case. Such pre-
emptive rights may only be exercised in accordance 
with the following procedure. 

	

7.2. 	If a Partner intends to transfer all or a part of his 
quota, such Partner, prior to entering into any 
agreement with persons other than Partners, shall 
notify the Managing Directors in writing of such 
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planifikuar, duke percaktuar edhe çmimin e 
transferimit, personin/at te cileve planifikon t'u 
transferoje kuoten dhe kushtet esenciale qe do te 
aplikohen per transferimin. 

7.3.Administratoret, brenda 10 diteve duke fihluar nga dita 
kur eshte njoftuar nga Ortaku per shitjen apo 
transferimin e planifikuar, do te informojne me shkrim 
Ortaket e tjere. 

7.4. Secili prej Ortakeve qe ka te drejta parablerjeje, brenda 
I (nje) muaji nga njoftimi prej Administratoreve per 
shitjen apo transferimin e planifikuar, do te njoftoje me 
shkrim Administratoret nese ka qellim te ushtroje te 
drejten e tij te parablerjes. 

7.5.Administratoret brenda 10 diteve nga marrja e ketij 
njoftimi do te njoftojne me shkrim Ortakun qe deshiron 
te transferoje kuotat e tij. 

7.6.Nese me shume se nje Ortake ushtrojne te drejtat e 
parablerjes se kuotes, ata do te blejne kuoten ne 
perpjestim me pjesemarrjen e tyre aktuale ne kapitalin 
themeltar. 

7.7. Nese asnje njoftim nuk eshte dhene nga ndonje Ortak si 
me siper, Ortaku qe ka per qellim te transferoje kuoten 
e tij do te jete i lire Via transferoje kete kuote 
personit/ave te percaktuar prej tij. 

7.8. Nese vetem nje Ortak ka dhene njoftim per qellimin e 
tij per te ushtruar te drejten e parablerjes, ky Ortak do 
te kete te drejte te bleje kuoten objekt transferimi 
brenda 10 diteve nga data e mbarimit te afatit I (nje) 
mujor te percaktuar me siper. 

7.9. cdo transferim i kuotave me kontrate, pavaresisht liojit 
te kontrats, duhet te aprovohet per regjistrim nga 
Administratori, i ciii mund te refuzojë regjistrimin per 
çfaredo arsye, duke perfshire per shembull rastet si 
vijon: (i) kuota e transferuar nuk eshte paguar tCrësisht; 
(ii) kuota i transferohet një personi në kundershtim me 
kushtet e percaktuara ne Nenin 13 td Ligjit per 
Shoqerite Tregtare; (iii) kontrata perkatese nuk 
dorëzohet Se bashku me dokumentet e kCrkuara per 
regjistrim, duke perfshire çertifikatën e kuotave ose cdo 
dokument tjeter qe kërkohet nga Administratori; (iv) 
kuota kalon ne me shume se një individ ose person 
juridik; (v) kuota eshte transferuar nC kushte te 
ndryshme nga ato nen te cilat ajo u eshte ofruar 
ortakeve te tjere nC ushtrimin e te drejtave te tyre te 
parablerjes, etj. 

7.10. cdo transferim I kuotave qe nuk kryhet ne 
perputhje me parashikimet e ketij neni eshte I 
pavlefshem dhe pa efekte per Shoqerine. 

7.11. Transferimi I kuotave nCpërmjet kontratës te 
anetaret e familjes se nje ortaku (bashkeshorti/ja 

intended transfer, by specifying also th- price of - 
transfer, the intended person/s to whi - t'tkquota is 
to be transferred as well as any oth 	hiaI term 
or condition applicable to the tran er.. 

	

7.3. 	The Managing Directors shall,ifin?IJays 
starting from the day in which it 
by the Partner of the intended sa 'jtransfer, 
inform in writing the other Partners. 

	

7.4. 	Each of the Partners holding pre-emptive rights, 
shall within I (one) month from notification by the 
Managing Directors on the intended sale/transfer, 
notify the Managing Directors in writing, if he 
intends to exercise his pre-emptive rights. 

	

7.5. 	The Managing Directors must notify in writing 
within 10 days from receipt of such notification the 
Partner that is intending to transfer his quota. 

	

7.6. 	If more than one Partner exercises the pre-emptive 
rights to purchase the quota, they shall purchase 
such quota proportionate to their respective present 
shareholdings. 

	

7.7. 	If no notification has been served by any Partner as 
provided for herein above, the Partner intending to 
transfer his quota shall be free to transfer such quota 
to the designated person/s. 

	

7.8. 	If only one Partner has notified his intention to 
exercise his pre-emptive right, such Partner shall be 
entitled to purchase the quota to be transferred 
within 10 days starting from the date of expiry of the 
1 (one) month term established herein above. 

	

7.9. 	Any transfer of quotas by contract, despite the type 
of contract, should be approved for registration by 
the Managing Director, who may refuse registration 
for any reason whatsoever, including of the 
following as a matter of example: (I) the transferred 
quota is not entirely paid; (ii) the quota is transferred 
to a person contrary to the conditions set forth in 
Article 13 of Company Law; (iii) the respective 
agreement is not submitted along with the requested 
documents for registration, including of the 
certificate of quotas or any other document required 
by the Managing Director; (iv) the quota is 
transferred to more than one individual or legal 
entity; (v) the quota is transferred under different 
conditions to those offered to the other partners in 
exercising their pre-emptive rights; etc. 

7.10. Any transfer of quotas, which does not comply with 
the provisions of this article is invalid and has no 
effect for the Company. 

7.11. The transfer of quotas by means of contract to the 
family members of a partner (spouse and/or his/her 
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d - ose pasardhësit e tij ne vije direkte) nuk 
ku-'- -, "zohet nga asnja dispozite statutore dhe as nga 
dIpo .'tat e nenit 7 me siper. 

Neni 8 
Zmadhimi I Kapitalit 

8.1 . Kapitali themeltar mund te zmadhohet, me vendim te 
Asamblese se Pergjithshme te Ortakeve, nepermjet 
emetimit te kuotave te reja ose rritjes se vieres nominale 
te atyre ekzistuese ose ne çdo forme tjeter te 
parashikuar nga Ligji. Per cdo zmadhim kapitali te 
Shoqerise nepermjet emetimit te kuotave te reja, 
Ortaket do te kene te drejten e parablerjes per 
nenshkrimin e ketyre kuotave te reja te emetuara. Nese 
me shume se I (nje) Ortak ushtrojne te drejtat e tyre te 
parabierjes brenda 20 (njezet) diteve, atehere ata do Vi 
biejne keto kuota ne perpjestim me pjesemarrjen e tyre 
aktuale ne kapitalin themeltar. cdo kuote e re qe nuk 
eshte blere nga Ortaket gjate ketij procesi, i ofrohet cdo 
pale te trete. 

8.2. Kuotat e reja qe do te shlyhen si me para ne dore, ashtu 
edhe ne natyre, do te paguhen ne perputhje me 
Vendimin perkates per zmadhimin e kapitalit dhe 
Ligjin per Shoqerite Tregtare. 

Neni 9 
Zvogelimi i Kapitalit 

9.1 . Kapitali mund te zvogelohet, me vendim te Asamblese 
se Pergjithshme te Ortakeve, ne perputhje me Ligjin per 
Shoqerite Tregtare. 

KAPITULLI Ill 
ORGANET E SHOQERISE 

Neni 10 
Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve 

10.1. Asambleja e Pergjithshme do tejete organi me i larte 
vendimmarrs I Shoqerise, i ciii, veç kompetencave 
te tjera sipas Ligjit per Shoqerite Tregtare apo ketij 
Statuti, merr vendime per ceshtjet e meposhtme te 
Shoqerise: 
a. percaktimi I politikave tregtare; 
b. ndryshime te Statutit; 
C. 	emrimi dhe shkarkimi I Administratoreve; 
d. 	emerimi dhe shkarkimi i likuiduesve dhe i 

eksperteve kontabel te autorizuar; 

descendants in direct line) shall not be conditioned 
by no provision of this Articles, neither by the 
provisions of this Article 7 hereinabove. 

Article 8 
Registered Capital Increase 

	

8.1. 	The registered capital may be increased, upon 
resolution of the General Meeting of Partners, by 
means of issuance of new quotas or by increasing 
the nominal value of existing quotas or in any other 
way provided by the Law. For each increase of 
capital of the Company through the issuance of the 
new quotas, the Partners shall have a pre-emptive 
right to subscribe such newly issued quotas. In case 
more than I (one) Partner(s) do exercise their pre-
emptive right within 20 (twenty) days, then they 
shall purchase such quotas proportionate to their 
respective present shareholdings. Any newly issued 
quotas not purchased by the Partners during this 
process, shall be offered to any third parties. 

	

8.2. 	The newly issued quotas, either payable in cash or 
in kind, shall be paid in conformity with the 
respective Resolution for the capital increase and the 
Companies' Law. 

Article 9 
Registered Capital Decrease 

	

9.1. 	The capital may be decreased, upon resolution of the 
General Meeting of Partners, in accordance with 
Companies' Law. 

CHAPTER III 
COMPANY'S BODIES 

Article 10 
General Meeting of Partners 

	

10.1. 	The General Meeting of Partners shall be the 
supreme body of the Company, which, among other 
powers conferred by the Companies' Law or this 
Articles, decides on the following Company's 
matters: 

(a) Defining business policies; 
(b) Amendments to the Articles of Association; 
(c) Managing Directors' election and dismissal; 
(d) Election and dismissal of independent auditors 

and liquidators; 
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e. miratimi i skemes se shperblimeve per 
personat e permendur ne shkronjat c. dhe d.; 

f. miratimi i pasqyrave financiare vjetore dhe 
raporteve te ecurise se Shoqerise; 

g. shperndarjen e fitimeve vjetore; 
h. zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit 

themeltar te Shoqerise; 
i. pjesetimin dhe anulimin e kuotave; 

j. riorganizimin dhe prishjen e Shoqerise; 
k. miratimin e rregullave te zbatueshme 

procedurale te mbledhj eve te saj; 
I. 	çeshtje te tjera sipas parashikimeve te bera 

prej ketij Statuti. 
10.2. Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve mblidhet ne 

rastet e percaktuara nga ligjet e aplikueshme ose nga 
ky Statut dhe sa here qe eshte e nevojshme per te 
mbrojtur interesat e Shoqerise. Asambleja e 
Pergjithshme mblidhet te pakten nje here ne vit. 

10.3. Njoftimi per thirrjen e Asamblese se Pergjithshme 
mund te dergohet me shkrim apo e-mail ne adresat qe 
secili Ortak do t'i njoftoje me shkrim Shoqerise me 
poste te regjistruar. Njoftimi do te konsiderohet se i 
eshte dorezuar Shoqerise me kalimin e dites se lO-te 
pas dergimit. 

10.4. Njoftimi per thirrjen e Asamblese duhet te percaktoje 
qarte emrin e Shoqerise, seline, daten, kohen dhe 
vendin e mbledhjes, nje pershkrim te hollesishem te 
procedures qe duhet te ndiqet nga Ortaket per 
pjesemarrjen dhe votimin, inforinacion mbi vendin e 
menyren e marrjes se dokumenteve dhe projekt-
vendimeve qe duhet tu vihen ne dispozicion te gjithe 
Ortakeve, po ashtu edhe rendin e dites, dhe duhet t'u 
njoftohet Ortakeve te pakten 14 (katermbedhjete) dite 
para mbledhjes. Rendi i dites I njoftuar si me siper 
duhet te permbaje edhe vendimet e propozuara per cdo 
ceshtje. Nese Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve 
duhet te vendose per ndryshime te Statutit, teksti 
perkates duhet te njoftohet se bashku me rendin e dites. 

10.5. Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve do te thirret nga 
Administratoret dhe, kur eshte e zbatueshme, nga 
Ortaket. 

10.6.Nje Ortak mund te perfaqesohet ne Asamblene e 
Pergjithshme te Ortakeve nga nje ortak tjeter apo nga 
nje person i trete i ndryshem nga Administratoret, duke 
paraqitur dokumentin perkates autorizues. Autorizimi 
mund tejepet vetem per nje mbledhje te Asamblese se 
Pergjithshme te Ortakeve, e cila perfshin edhe 
mbledhjet vijuese me te njejtin rend dite. 

(e) Establishment of remunerations' scheme for the - 
persons mentioned under items c. and d.; 

(f) Approval of annual financial statements and 
reports of the Company's activity; 

(g) Distribution of annual profits; 
(h) Increase or decrease of the 

registered capital; 
(i) Division and annulment of quo 

(j) Company's reorganization and 
(k) Approval of the applicable proa1 

its meetings; 
(I) Other issues as provided by this'.  icle 

Association. 
10.2. The General Meeting of Partners is convened as 

provided by the applicable laws or this Articles of 
Association and at any time it is necessary to 
safeguard the Company's interests. The General 
Assembly shall meet at least once per year. 

10.3. The notice of convocation of the General Assembly 
may be sent in writing or via e-mail at the addresses 
that each of the Partners shall notify in writing to the 
Company via registered mail. The notification shall 
be considered as sent to the Partners as of the 7th  day 
after sending. 

10.4. The notice of convocation of the Assembly shall 
clearly indicate Company's name, registered office, 
the date, time and place of the meeting, a detailed 
description of the participation and voting procedure 
to be followed by the Partners, information related 
to the place and way of receiving the documents and 
draft-resolutions that should be made available to 
the Partners, as well as the agenda, and shall be 
notified to all Partners at least 7 (seven) days prior 
to the meeting. The agenda, notified as stated 
hereinabove, should include the proposed resolution 
for each item. In case the General Meeting of 
Partners should decide on changes to the Articles of 
Association, the respective content should be 
notified along with the agenda. 

10.5. The General Meeting of Partners shall be convened 
by the Managing Directors and, when applicable, by 
the Partners. 

10.6. A Partner may be represented in the General 
Meeting of Partners by another Partner or a third 
person other than the Managing Directors, upon 
submitting the relevant authorizing deed. The 
authorization can be issued only for one General 
Meeting of Partners, which includes also the 
following meetings to be held with the same agenda. 
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10.7.Në rastin e marrjes Se vendimeve, që kërkojnë nje 
shurnice te zakonshme, asambleja e pergjithshme 
mund te marrC vendime td vlcfshme vetëm nëse marrin 
pjesë ortakët me te drejtë vote, qC zoterojne me shumë 
Sc 75% (shtatedhjete e pese perqind) te kuotave. Ne 
eto raste Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve do te 
ndose me shumicen e thjeshte te votave 

pesemarrese. vecse nese percaktohet ndryshe nga 
Lj4gji Tregtar dhe/ose nga dispozitat e ketij Statuti. 

.NC rastet kur kerkohet shumicë e kualifikuar sipas 
nenit 87 te Ligjit, te tilla Si: 

- 	Arnendimi i Statutit; 
- 	Zrnadhirni ose zvogelimi i kapitalit te regjistruar; 
- 	Shperndarja e fitimeve; 

Riorganizimi dhe prishja e shoqerise; 
Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve mund td marrë 
vendime te vlefshme vetëm. nëse marrin pjese ne 
mbledhje ortakët që zoterojne 100% (njeqind perqind) 
te kapitalit te regjistruar dhe vendosin me shumicen 
prej 75% (shtatedhjete e pese perqind) te votave 
pjesemarrese. Emerimi i nje administratori do te 
kerkoje gjithashtu shumice te kualifikuar sipas kcsaj 
pike. 

10.9. Nese asambleja e pergjithshme nuk mund td mblidhet 
per shkak të mungesës se kuorumit te permendur me 
]art, asambleja mblidhet përsëri jo me vonë se 14 dite, 
me td njëj tin rend dite. 

10.10. Te gjitha vendimet e Asamblese duhet te 
regj istrohen ne procesverbal. Administratoret jane 
pergjegjes per mbajtjen e nje kopjeje te tij. 

Neni 11 
Organi Administrues / Administratoret 

II .1 . Organi 	Administrues perbehet nga 	1 	(nje) 
Administrator qe emerohet e shkarkohet nga 
Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve. Kohezgjatja e 
mandatit te Administratorit eshte 5 (pese) vjet, me te 
drejte ri-emerimi. 

11.2. Personi I mëposhtëm caktohen si Administrator i pare 
i shoqërisC me mandat 5-vjecar emërimi: 

Z. Shkelqim Selami, shtetas shqiptar, lindur me 
03.12.1967 në Vlore e banues ne Vlore, rnbajtës 
i leternjoftimit me nr. 0308194448 dhe nr. 
Personal G71203058tJ. 

11.3. Administratori 	perfaqeson 	Shoqerine 	sipas 
parashikimeve te Statutit. 

11.4. Administratori do te:  

10.7. In case of ordinary decisions, except when the Law 
provides otherwise, the General Meeting of Partners 
may only resolve and adopt valid decisions if 
attended by Partners or representatives of Partners 
holding more than 75% (seventy five percent) of the 
registered capital. In such cases, the General 
Meeting of Partners shall decide by simple majority 
of the participating votes, unless otherwise provided 
by the Companies' Law and/or this Articles of 
Association. 

10.8. 	In case of matters requiring qualified majority, as 
per Article 87 of the Law, such as: 

Amendment of the Articles of Association, 
Increase or reduction of the registered capital, 
Profit distribution, 

- 	Company's restructuring and dissolution, 
the General Meeting of Partners may make valid 
decisions only if attended by the Partners or 
representatives of Partners holding 100% (one 
hundred percent) of the registered capital and shall 
decide with the majority of 75% (seventy five 
percent) of the participating votes. The appointment 
of a Managing Director requires also qualified 
majority as per this clause. 

10.9. If the General Meeting of Partners could not be held 
due to lack of quorum, the meeting shall be 
reconvened within 14 days with the same proposed 
agenda. 

10.10. All Assembly's resolutions should be recorded in 
the minutes. The Managing Directors are 
responsible for keeping a copy of the same. 

Article II 
Managing Body / Managing Directors 

11.1. The Managing Body consists of I (one) Managing 
Director. The office term of the Managing Director 
shall be 5 (five) years with the right to be re-
appointed. 

11.2. The following person is appointed first Managing 
Director of the company for a 5-year term of office: 
- Mr. Shkëlqim Selami, Albanian citizen, born 

03.12.1967 in Vlora, resident in Vlora, holder of 
the ID card with no. 0308194448 and personal 
no. G71203058U. 

11 .3. The Managing Director represents the Company in 
accordance with statutory provisions. 

11 .4. The Managing Director shall: 
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(a) administroje veprimtarine tregtare te Shoqerise 
duke zbatuar politikat tregtare td miratuara nga 
Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve; 

(b) perfaqesoje Shoqerine; 
(c) kujdeset per mbajtjen e rregullt te librave dhe 

dokumenteve kontabel; 
(d) pergatise dhe nenshkruaje bilancin vjetor, 

bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurise se 
veprimtarise, te chat ia paraqet Asamblese se 
Pergjithshme te Ortakeve per miratim, se bashku 
me propozimet per shperndaijen e fitimeve; 

(e) krijoje nje sistem njoftimi te pershtatshem per 
rrethanat qe mund te kercenojne ekzistencen e 
Shoqerise; 

(f) kryeje regjistrimet e publikimet e detyrueshme te 
te dhenave te Shoqerise, sipas kerkesave te Ligjit 
Tregtar apo te ligjeve te tjera te zbatueshme; 

(g) raportoje perpara Asamblese se Pergjithshme te 
Ortakeve mbi zbatimin e politikave tregtare si dhe 
per perfundimin e transaksioneve qe kane nje 
rendesi te veçante per performancn tregtare te 
Shoqerise; 

(h) perfaqesoje shoqrine perpara gjykatave; 
(i) kryeje detyra te tjera, te percaktuara ne Ligjin 

Tregtar dhe ne kete Statut; 
(j) therrase mbledhjen e Asamblese se Ortakeve sa 

here qe kerkohet sipas Ligjit apo ketij Statuti. 
11.5. Administratori mund te autorizoje persona te tjere per 

te vepruar ne emri dhe per ilogarine e tij, duke 
specifikuar / percaktuar katergorine e akteve dhe 
veprimeve qe perfaqesuesi mund te kryeje. 

11.6. Veç kufizimeve ligjore, nuk dote aplikohen kufizime 
te kompetencave te administrimit. Administratori ka 
kompetenca te plota e te pakufizuara. 

11.7. Themeluesit bien dakord te shfuqizojne ndalimin e 
permendur ne piken 1 te nenit 17 te Ligjit dhe nje 
autorizim i posacem i jepet administratorit Shkëlqim 
Selami ne perputhje me nenin 17/2 te Ligjit, duke 
perjashtuar çdo pergjegjesi te tij sipas dispozitave mbi 
ndalimin e konkurrences. 

Neni 12 
Kontrolli i Shoqerise 

(a) Manage the Company's business activities / - 
operations by implementing the trade policies 
adopted by the General Meeting of Partners; 

(b) Represent the Company; 
(c) Ensure that the necessary accounting books and 

documents are duly kept; 
(d) Prepare and sign the balance sheet and 

consolidated balance sheet and the performance 
report and present it to the General Meeting of 
Partners for approval together 

	ht 'the 
proposals for the distribution of profit 	

A 

Create an adequate warning syst 
	w 1 

respect to circumstances th 
Company's existence; 

(f) Make mandatory registration and publicatIbi..... 
of Company's data as requested by the 
Companies' law and any other applicable law; 
Report to the General Meeting of Partners with 
respect to the implementation of business 
policies and to the conclusion of transactions of 
particular importance 
performance; 
Represent the Company in litigations; 
Perform other duties set by the Companies' 
Law or this Articles of Association; 

(j) Convene the General Assembly of Partners 
when required by the Law or this Articles. 

11.5. Managing Director may authorize other persons The 
to act in his name and on his behalf, specifying the 
category of acts and doings that such representative 
may carry out. 

11.6. Apart from legal restrictions, no restrictions on the 
powers of the Managing Director will apply. The 
managing director has full and unlimited powers. 

11.7. The founders agree to revoke the prohibition defined 
by clause I of article 17 of the Law and a special 
authorization is issued to the Managing Director 
Shkelqim Selami in accordance with article 17/2 of 
the Law, by excluding any liability of him as per the 
provisions on competition estoppel. 

Article 12 
Control of the Company 

(e)  

(g)  

(h)  
(i)  

for Company's 

12.1.Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve mund te 
emeroje nje ose disa eksperte kontabel te autorizuar 
per kontrollin e Ilogarive te Shoqerise. 

KAPITULLI IV 

12.1. The General Meeting of Partners may appoint one 
or more certified chartered accountants to control 
the Company's accounts. 

CHAPTER IV 
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VITI FINANCIAR, LLOGARITE VJETORE, 
FITIMET DHE REZERVAT LIGJORE 

FINANCIAL YEAR, ANNUAL STATEMENTS OF 
ACCOUNT, PROFITS AND LEGAL RESERVE 

Neni 13 
Viti Financiar 

Article 13 
Financial Year 

13.1. Viti financiar ka nje kohezgjatje prej 	12 
(dymbedhjete) muajsh e cila fillon me I Janar dhe 

baron me 31 Dhjetor te cdo viti. 
e enyre perjashtimore, viti i pare financiar fihlon 
It 

ne 	ten e regjistrimit te Shoqerise ne Regjistrin 
Treg r. 

Wu Neni 14 
Rezerva Ligjore 

14.1. Shoqeria do te kaloje ne fondin rezerve te 
detyrueshem te pakten 5% (pese perqind) te fitimit 
vjetor neto derisa kjo rezerve te arrije vieren e 
barabarte me 10 per qind te kapitalit themeltar. 

13.1. The financial year has a 12 (twelve) months' 
duration commencing from the I'  of January and 
ending on the 31 of December each year. 

13.2. Exceptionally, the first financial year begins on the 
date of registration of the Company in the 
Companies Register. 

Article 14 
Legal Reserve Fund 

14.1. The Company shall allocate at least 5% (five 
percent) of the annual net profit as a mandatory 
reserve fund until it reaches a value equal to lO% 
(ten percent) of the registered capital. 

Neni 15 
Dividendet 

15.1. Pas miratimi te bilancit vjetor, Administratori do te 
propozoje shperndarjen e dividendve te pagueshme 
secilit prej Ortakeve dhe Asambleja e Pergjithshme e 
Ortakeve do te percaktoje shumen e fitimeve qe do t'i 
shperndahet secilit prej Ortakeve si dividend, ne 
perpjestim me pjesen perkatese ne kapitalin themeltar. 

KAPITU ILl V 
PRISHJA - LIKUIDIMI 

Neni 16 
Prishja e Shoqerise 

16.1.Shoqeria prishet (i) me vendim te Asamblese se 
Pergjithshme te Ortakeve; ose (ii) ne rast falimentimi; 
ose (iii) kur Shoqeria nuk ka kryer veprimtari per 2 
(dy) vjet dhe nuk eshte njoftuar pezullimi i 
veprimtarise ne QKR; ose (iv) me vendim gjykate; ose 
(v) per arsye te tjera te parashikuara ne Iigj. 

Neni 17 
E.iktiidinii 

1 7.1. Me perjashtim te rastit te fihlimit te nje procedure 
falimentimi, prishja e Shoqerise shoqerohet me 
fihlimin e procedures se likuidimit. 

Article 15 
Dividends 

15.1. After the annual balance sheet is approved, the 
Managing Director shall propose which dividends 
are payable to each partner and the General Meeting 
of Partners shall define the amount of profit that will 
be distributed to each of the Partners as dividend, 
proportionally to the respective shareholdings. 

CHAPTER V 
DISSOLUTION - LIQUIDATION 

Article 16 
Dissolution 

16.1. The Company will be dissolved (i) by resolution of 
the General Meeting of Partners; or (ii) in case of 
bankruptcy; or (iii) if it fails to be active for 2 (two) 
years and the suspension of activity has not been 
notified to NCR; or (iv) by a court decision; or (v) 
for any other reason provided by the law. 

Article 17 
Liquidation 

17.1. Unless a bankruptcy procedure has been initiated, 
the dissolution of the Company brings about the 
commencement of the liquidation procedure. 

Nënshkrimi i ortakeve themelues / Founding partners' signature 9 



Shkel' Se1am/ 
4642 

E DIEM PROJECTS PK E DIEM PROJE!SHPK 

Shklq 

Neni 18 
Dispoiita Perfundimtare 

18.I.Te gjithë shpenzimet, kostot, tarifat dhe faturat e 
shërbimeve profesionale qe lidhen me themelimin dhe 
regjistrimin e Shoqerise, do te perballohen nga 
Shoqeria. 

18.2. Per te gjitha ceshtjet qe nuk jane parashikuar ne kete 
Statut, do te zbatohen parashikimet e Ligjit Tregtar. 

18.3. Konfliktet ne lidhje me kete Statut do te zgjidhen nga 
gjykata e rrethit gjyqesor ne territorin e se cues 
Shoqeria ka seline e saj. 

18.4. Me qellim shmangien e cdo paqartesie, ndryshimi i 
ortakeve dhe/ose Administratorit, dhe/ose çdo 
funksionari tjeter nuk dote konsiderohen si ndryshime 
te ketij Statuti. 

Ortaket themelues autorizojme nepermjet ketsj akti Z. 

Fotfon Dhame dhe-lose Znj. Ambriela Vallaj, te paraqiten e 

veprojnë veçmas apo se bashku perpara Qendres 

Kombetare te Biznesit dhe/ose cdo autoritet ljetër, per te 

depozizuar per regjistrim Statuzin dhe çdo dokument zjeter 

te nevojshem per regjistrimin e Shoqerise. 

Ky Statut nënshkruhet rregullisht ne 3 (tre) origjinale ne 
gjuhet Shqipe dhe Angleze. 

ORTAKET THEMELUES 

f6 

(' 
Article 18 %cA - 

General provisions 

18.1. iitexpenses, costs, tariffs and fees of professionals, 
related to the incorporation and registration of the 
Company, shall be borne by the Company. 

18.2. The provisions of Companies' Law will apply on all 
matters not regulated herein. 

18.3. Disputes arising out of this Articles shall be settled 
by the court of the place where the Company's' legal 
seat is located. 

18.4. For the avoidance of doubt, changes of the Partners 
and/or Managing Director and/or any other official 
shall not be deemed as amendments to this Articles. 

The Founding Partners herewith nominate and appoint Mr. 

Fotfon Dhame and/or Ms. Ambriela Vallaj, to jointly and/or 

severally appear and act before the National Business 

Centre and/or any other competent authority, in order to file 

for registration this Articles and any other documents 

necessary for the registration of the Company. 

This Articles is duly executed in 3 (three) originals in 
Albanian and English. 

FOUNDING PARTNERS 
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NOTER 

LIAN ZH 
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REPUBLIKA E SHQIPERISE 

DHOMA E NOTERISE TIRANE 

Nr.  /30  Rep. 

No1 

7j RP. 

  

   

VERTETIM NENSHKRIML 

Sot me date 19.03.2018, para meje JULIAN ZHELEGU, Noter pranë Dhomës se Notereve Tirane 

me sell ne Rr. "Pjetër Bogdani", nr. 13, u paraqiten: 

Shoqeria "CARPE DIEM PROJECTS" Sh.P.K., nje shoqeri tregtare me pergjegjesi te 

kufizuar, e themeluar e qe funksionon sipas legjislacionit shqiptar, e regjistruar ne Regjistrin 

Tregtar me NUIS-NIPT L81509042K, e perfaqesuar rregullisht nga Administratori I saj Z. 

Stefano Alessandri, shtetas italian, lindur me 10.08.1959 në Rome. Itali, banues në Riga 

(LVA), rnbajtes I pasaportës me nr. YA578 1235, I perfaqesuar rregullisht me prokure nga 

z. Fotjon Dhame, dhe 

Z. Shketqim Selami, shtetas shqiptar, lindur me 03.12.1967 ne Vlore e banues ne Vlore, 

mbajtes j Ieternjoftimit me nr. 0308194448 dhe nr. Personal G71203058U, madhor e me 

zotesi te plote juridike per te vepruar, 

te dIet, ne cilCsine e ortakeve themelues te Shoqerise ALLTECH STAR Sh.P.K. (ne themelim e 

siper), nenshkruan me vuilnet te lire e te plote dokumentin bashkangjitur ketij vërtetimi, Statut i 

Shoqerise "ALLTECH STAR" Sh.P.K. hartuar ne gjuhen shqipe dhe unë, noteri vërtetoj 

nënshkrimin e tyre rregullisht sipas ligjit. 



6UIL- 
Matteo Quattrocchi Claudio Locatelli 

1p 

VENDIM 	 1 
I ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE 	I 
"CARPE DIEM PROJECTS" SBPK.,OTI 

TI fl  
Sot, memars 2018, Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve tehoqerise "CARPE DIEM 
PROJECTS" SRPK, 

VENDOSI: 

1. Te themelojë nje shoqeri te re me pergjegjesi te kufizuar ne Republiken e Shqiperise ne perputhje me 
Iigjet shqiptare, ne te cilën Shoqeria do te zoteroje 70% (shtatëdhjetë perqind) te kapitalit fillestar. 

2. Forma e organizimit te shoqerise se re do tejete ajo e shoqerise me pergjegjesi te kufizuar. 
3. Objekti i veprimtarisë, emri, selia, struktura e administrimit etj. do te përcaktohen ne Statutin e saj se 

bashku me te gjithe detajet e tjera dhe çeshtjet/problemet qe do te percaktohen ne tekstin e Statutit te 
shoqerise se re, per pergatitjen dhe nenshkrimin e te cilit shprehimisht autorizohen, se bashku ose 
veçmas, Z. Foijon Dhame, shtetas shqiptar, lindur me 13.08.1985, mbajtes i letërnjoftimit me nr. 
025303233, dhe/ose Zn). Ambriela Vallaj, shtetase shqiptare, lindur me 12.02.1995, mbajtese e 
Ietërnjoftimit me nr. 032083414, qe gjithashtu mund te nenshkruajne, firmosin dhe dorezojne si dhe te 
autorizojne te tjere per te nenshkruar, firmosur dhe dorezuar, te gjithe dokumentet e nevojshme dhe 
formularet per te kompletuar regjistrimin e shoqerise ne Qendren Kombetare te Regjistrimit ne 
Shqiperi. 

Ky vendim u nenshkrua rregullisht ne daten e shkruar me siper si vijon: 

ASAMBLEJA E ORTAKEVE 

Stefano Alessandri 

9Ah"?. 	ti/ 



Matteo Quattrocchi 

Stefano Alessandri 

Claudio Locatelli 
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RESOLUTION 
OF ASSEMBLY OF PARTNERS 0 1). 
"CARPE DIEM PROJECTS" LLC  Nfr 

This  q   day of March 2018, the General Assembly of Partners of the Company "CARPE DIEM 
PROJECTS" LLC, 

RESOLVED: 

1. To establish a new company in the Republic of Albania in accordance with the Albanian laws, in which 
the Company shall hold 70% (seventy percent) of its basic capital. 

2. The organization form of the new company shall be that of a limited liability company. 
3. Its scope of activity, denomination, seat, governance structure etc., shall be defined by its Articles along 

with all other details and matters/issues which shall be defined in the text of the Articles (Statute) of 
the new company, for the preparation and execution of which is expressly authorized, jointly or 
severally, Mr. Foijon Dhame, Albanian citizen, born on 13.08.1985, holder of the ID card with number 
025303233, and/or Ms. Ambriela Vaiaj, Albanian citizen, born on 12.02.1995, holder of the ID card 
with number 032083414, who may also sign, execute and deliver, as well as authorize others to sign, 
execute and deliver, all necessary documents and forms to complete the registration of the new 
company with the National Business Centre in Albania. 

This resolution was duly executed on the date first written above as follows: 

ASSEMBLY OF PARTNERS 



REPUBLIC OF ALBANIA 	 REPUBLIKA E SHQIPERISE 
CHAMBER OF NOTARIESQ DUIRES 	 DHOMA E NOTERISE DURRES 

.r. 	Rep. 
Kol. 

" U PAGV&J :"'. ; \ 
SPECIAL POWEWOF ATTORNEY  

/ 	 '- 
':' (3 

Today, on March 0!3,2018,  before me Gertjan &erçuk,.ot .iIeE4 	09  Mars 2018, perpara 
Notary Public member of the Chamber of 	 pranë Dhoms se Noterëve Durres, u 
Durres, appeared in person: raqitcy ersonaIisht: 

_- 

Nr. 4'eç Rep. 
Nr.  cx!15 	Kol. 

qj1 JQ.e 

PROKURE E POSACME 

meje Gertjan 

Mr. Stefano Alessandri, Italian citizen, born 
10.08.1959 in Rome, Italy, resident in Riga ((LVA), 
holder of passport with no. YA578 1235, adult of full 
legal capacity to act, having a very good command of 
English, in his quality of Managing Director of the 
commercial company "CARPE DIEM PROJECTS" 
LLC.; 

which, being willing to found and register a new limited 
liability company governed by the Albanian law, elect, 
nominate and appoint as its special representative Mr. 

Foijon Dhame, Albanian citizen, born on 13.08.1985, 
holder of the ID card with number 025303233, and/or Ms. 
Ambriela Va/la), Albanian citizen, born on 12.02.1995, 
holder of the ID card with number 032083414, who jointly 
or severally are authorized to undertake in the name and 
on behalf of the assignor "CARPE DIEM PROJECTS" 
LLC, any necessary action: 

To incorporate and register a new limited liability 
company operating under the laws of the Republic of 
Albania, in which along with other persons the 
assigning company CARPE DIEM PROJECTS shall 
be a founding partner, by drafting, signing and filing 
for registration the incorporation acts (Act of 
Incorporation and Articles of Association) of the new 
limited liability company at the National Business 
Centre as a limited liability company. To decide on 
any and all terms and conditions of the incorporation 
acts of the new company, including, without 
limitation, the issues of the scope of activity, term, 
capital, capital settlement terms and conditions, etc., 
by signing and submitting in the name and on behalf 
of the assignors the founding acts, the application 
form for registration and to sign and submit all the 
necessary documents to complete and make possible 
the registration of the limited liability company in the 
Commercial Register with the NBC in accordance 
with the founding act and the statute drafted and 

1 Stefano Alessandri, shtetas italian, lindur me 
10.08.1959 ne Rome, [tali, e banues ne Riga (LVA), 
mbajtes i pasaportes me nr. YA578 1235, madhor e me 
zotësi te plote juridike per te vepruar, njohës shume i 
mire i gjuhes Angleze, ne cilësinë e Administratorit te 
shoqerise tregtare "CARPE DIEM PROJECTS" 
Sh.P.K.; 

e cila, duke dëshiruar te themelojë dhe regjistroje një 
shoqeri te re tregtare me pergjegjesi te kufizuar te se 
drejtës shqiptare, zgjedh, emëron dhe cakton si 
perfaqesues te posaçem te saj Z. Foijon Dhame, shtetas 
shqiptar, lindur me 13.08.1985, mbajtës i letërnjoftimit me 
nr. 025303233, dhe/ose Znj. Ambriela Vallaj, shtetase 
shqiptare, lindur me 12.02.1995, mbajtëse e letëmjoftimit 
me nr. 032083414, qe se bashku apo vecmas njeri-tjetrit, 
te ndërmarrin ne emer dhe per Ilogari te Porositeses 
"CARPE DIEM PROJECTS" Sh.P.K., çdo veprim te 
nevojshëm: 

Per te themeluar dhe regjistruar nje shoqeri te re 
tregtare me pergjegjesi te kufizuar te se drejtes 
shqiptare, ne te cilën se bashku me persona te tjerë do 
te jete ortake shoqeria Porositëse CARPE DIEM 
PROJECTS SH.P.K. si ortake themeluese, duke 
hartuar, nënshkruar dhe depozituar per regjistrim 
aktet e themelimit (Aktin e Themelimit dhe Statutin) 
e shoqerise se re me pergjegjesi te kufizuar pr-and 
Qendres Kombëtare te Biznesit. Te vendose ne teresi 
Or cdo dhe te gjithe kushtet e akteve te themelimit te 
shoq&ise se re, perfshire pa kufizim çeshtjet e 
objektit te aktivitetit, afatit, selisë, kapitalit, kushteve 
te shlyerjes dhe pagimit te tij, etj., duke nënshkruar 
dhe depozituar ne emer e per hogan te porositësit 
aktet e themelimit, formën e aplikimit per regjistrim 
si dhe te nenshkruaje dhe dorëzojë te gjithë 
dokumentet e nevojshëm per te kompletuar dhe te 
beje te mundur regjistrimin e Shoqerisë me 
pergjegjsi te kufizuar ne Regjistnin Tregtar pranë 
QKB ne përputhie me aktin e themelimit dhe statutin 

Page / Faqe I off nga 2 
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o sign any , 	-- llartuar dhe nënshkruar nga vete perfaqesuesi si dhe 
-rteftl çnshkruaje quo akt tjeter pa kufiztm nese 

n 	Lcfl.OIIkt-\lL nenshkruaje e d..pozitoje dhe ne 
jing • ?- 44 	 êshe kryeje cdo veprim te nevojsh, si dhe 

ke 	', e1 ai0tl/oJL nenshkrimin dhe depozIt)i3\- cdo 
enev. O ,' 	kumèiiii per te kompletuar dhe 	& e1iktiv :• cz ompaneFemelIp'in dhe regjistrimin e shoqeris4 se red*e 

I hold in the 	'-+nb4iiir parasysh se porositësja CAPE NEI 
PROJECTS Sh.P.K. do te zoteroje ne sho 	ié 
tregtare 70% (shtatëdhjetë perqind) te kapitalih..T. 
Per kete perfaqesuesi ka tagra te vendose edhe per 
miratimin e kapitalit themeltar te shoqerise se re si 
dhe per nënshkrimin dhe pagimin e tij nga porositësja 
CARPE DIEM PROJECTS SHPK. 

- 	Te nderniarrë veprimet perkatese per regjistrimin 
duke perfshire por pa u kufizuar ne nCnshkrimin e 
Aplikimit perkatës dhe te nënshkruajë dokumentet e 
kerkuara nga autoritetet kompetente per regjistrimin 
prane Qendres Kombëtare te Biznesit (QKB). 

signed by the representative himself, 
other documents without restriction L 
sign and deliver and in general tori 
necessary action as well as to authQ 	tIe1 
and filing of any document to comje and 
effective the incorporation and regiition of 
company, considering that the s 
CARPE DIEM PROJECTS LL a 
new commercial company 70% (seventy percent) of 
its capital. To this scope the representative is fully 
authorized to decide also to approve the share capital 
of the new commercial company as well as its 
subscription and payment by the assignor CARPE 
DIEM PROJECTS LLC. 
Take appropriate actions 
including but not limited to the signing of the 
respective Application form and signing of the 
documents required by the competent authorities for 
registration with the National Business Centre 
(NBC). 
To receive the registration certificate and other 
evidence of registration and to perform without 
restriction any other action necessary to the 
registration of the company with the other competent 
authorities in the Republic of Albania and any other 
action not mentioned above which serves to the 
fulfilment of the scope of this general power of 
attorney. 

This power of attorney was prepared based on the 
provisions of the Civil Code, respectively Articles 64 to 
78, in 3 originals and after being read loud and clearly to 
the assignors, in the presence of the English interpreter 
Aida Sino, was found in accordance with their free and 
full will, was duly signed by them and I attest it. 

ASSIGNOR 
CARPE DIEM PROJECTS LLC 

Stefano Alessandri 

Te tërheqe certifikatën e regjistrimit dhe aktet e tjera 
provuese te regjistrimit si dhe te kryeje cdo veprim 
tjeter pa kufizim te nevojshem per regjistrimin e 
shoqerise me autoritetet e tjera kompetente ne 
Republiken e Shqipërise si dhe cdo veprim tjetër qe 
nuk është përmendur me siper p0 qe i shCrben 
realizimit te qellimit te kësaj prokure. 

Kjo prokure u hartua ne baze te dispozitave te Kodit Civil, 
perkatesisht neneve 64— 78, ne 3 kopje origjinale dhe pasi 
iu lexua me zë te larte dhe te qarte porositesve, ne prezence 
te perkthyesit te gjuhes Angleze Aida Sino, u gjet ne 
përputhje me vullnetin e tyre te lire e te plote, nenshkruhet 
rregullisht prej tyre dhe unë noteri e vertetoj sipas ligjit. 

POROSITESI 
CARPE DIEM PROJECTS SHPK 

Stefano Alessandri) 

for the registration 
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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PER TE 
DHENAT E SUBJEKTIT "SHOQERI ME PERGJEGJESI TE 

KUFIZUAR" 

GJENDJA E REGJLSTRIMIT 

1. Numri unik I identifikimit te subjektit 
(NUIS) 

L81509042K 

2. Data e Regjistrimit 09/03/2018 

3. Emri I Subjektit CARPE DIEM PROJECTS 

4. Forma ligjore SHPK 

5. Data e themelImit 07/03/2018 

6. Kohezgjatja Nga: 07/03/2018 

7. Zyra qendrore e shoqerise në Shqipëri 
Tirane Tirane TIRANE Njesia Bashkiake nr.5, Rr.Pjeter 
Bogdani", nr. 13,1(1 

8. Kapitali 
8.1 Numri I pergjithshem i kuotave 

100,00 

5,00 

9. Objekti I aktivitetit cdo aktivitet i lejuar nga Iigji dhe/ose pjesemarrja ne çdo 
veprimtari te ligjshme qe mund te kryhet nga nje shoqeri me 
pergjegjesi 	te 	kufizuar 	e 	themeluar 	sipas 	legjislacionit 
shqiptar, sic mund te ndryshohet here pas here, brenda dhe / 
ose jashte 	territorit 	te 	Republikes 	se 	Shqiperise, 	duke 
perfshire per shembull dhe pa u kulizuar ne: 	te gjitha 
aktivitetet 	e 	biznesit 	ne 	sherbimet 	dhe 	industrine 
shendetesore, 	minierat, 	transportin, 	prodhimin 	dhe 
furnizimin e energjise, import-eksportin dhe tregtimin e 
cfaredo 	malli 	dhe 	produkti, 	blerjen 	dhe 	menaxhimin, 
perfshire shItjen e pasurive te luajtshme dhe te paluajtshme, 
ndertimi, 	biznesi 	I 	pergjithshem 	dhe 	konsulenca 
menaxheriale, si dhe çdo dhe te gjitha aktivitetet e tjera 
tregtare qe konsiderohen fitimprurese nga organet drejtuese 
te Shoqerise. 

10. Administratori/ët 
10.1 Afati i emërimit 

STEFANO ALESSANDRI 

Nga: 07/03/2018 	 Den: 07/03/2023 

11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 
parashikimet ligjore 
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka) 

I 
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STEFANOALESSANDRI 12. OrtakC 

	

12.1 	Vlera e kapitalit 

	

12.2 	Numri i pjesëve 

	

12.3 	Pjesemarrja në përqindje (%) 
*reperfaqeguarjt, (Plotësohet vetëm nese një 
kuotë zotërohet në bashkëpronësi) 

Para: 20,00 Natyre: 

1,00 

20,00 

12.4 	Komente (nëse ka) 

13. Ortakët 

	

13.1 	Viera e kapitalit 

	

13.2 	Numri i pjesëve 

	

13.3 	Pjesemarrja në perqindje (%) 
tTëpërfaqesuarit, (Plotësohet vetëm nëse një 
/cuotë zotërohet në bashkëpronesi) 

MATTEOPERFETI'L 

Para: 20,00 Natyre: 

1,00 

20,00 

13.4 	Komente (nëse ka) 

14. Ortakët 

	

14.1 	Vlera e kapitalit 

	

14.2 	Numri i pjesëve 

	

14.3 	Pjesemarrja në përqindje (%) 
*Teperfaqesuarit, (Plotë.sohet vetëm nëse nje 
/cuotë zotërohet në bashkëpronësi) 

ROBERTOMTJRA 

Para: 20,00 Natyre: 

1,00 

20,00 

14.4 Komente (nëse ka) 

15. Ortakt 

	

15.1 	Vlera e kapitalit 

	

15.2 	Numri i pjesëve 

	

15.3 	Pjesëmarrja në perqindje (%) 
*Teperfaqesuarit, (Plotësohet vetëin nëse nje 
kuotë zotërohet në bashkëpronesi) 

CLAUDIOLOCATELLI 

Pam: 20,00 Natyre: 

1,00 

20,00 

15.4 Komente (nëse ka) 

16. Ortakët 

	

16.1 	Vlera e kapitalit 

16.2 Numri i pjesëve 

	

16.3 	Pjesemarrja në përqindje (%) 
*Teperfaqesuarit, (Plotésohet vetëm nëse nje 
kuotë zotërohet në bashkèpronësi) 

MATTEOQUATI'ROCCHI 

Pam: 20,00 Natyre: 

1,00 

20,00 

16.4 	Komente (nêse ka) 

17. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit 



18. Të dhëna qé njoftohen vullnetarisht 
Emri Tregtar CARPE DEEM PROJECTS 
Telefon: 0692666522 

19. Statusi: Aktiv 

HISTORIKU I REGJESTRIMIT 

Data e 
regjistrimit 

Ndryshimi I te dhenave te regjistruara 

  

Date: 09/03/2018 
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi 

(i nëpunësit të sportelit) 

Vuow eak ronikist4 nga Qendra 
Komb ace, Oiznesft 
Date:2018103109 16:17:31 40200' 
532433006 

3 

Shinlm :  Ky dokianent IShtë gjeneruar dhe vulowr ore aol 
tl nfl pc-oc&ure autonraWce nga njl 71st em etektronlk (Qendsa Komblt arc e BIznesit) 


